
 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

2023 m. gegužės 4 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 30 d. 

sprendimo Nr. B-TS-155 „Dėl įgaliojimų suteikimo Vilkaviškio 

rajono savivaldybės administracijos direktoriui“ pripažinimo 

netekusiu galios 

Projekto iniciatorius  Vilkaviškio rajono savivaldybės meras. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Parengto projekto tikslas – Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

2015 m. spalio 30 d. sprendimą Nr. B-TS-155 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriui“ pripažinti netekusiu galios. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 16 straipsnio 

1 dalies 2 punktas reglamentuoja, kad Viešojo administravimo 

subjektas gali pripažinti netekusiu galios savo arba įstatymų 

nustatytais atvejais žemesnio pagal pavaldumą viešojo 

administravimo subjekto priimtą teisėtą administracinį sprendimą, 

jeigu administracinio sprendimo pripažinimas netekusiu galios yra 

leidžiamas pagal kitus įstatymus arba jeigu administracinis 

sprendimas yra sąlyginis ir per nustatytą laikotarpį asmuo nustatytų 

sąlygų neįvykdo. Naikinamu Tarybos sprendimu Administracijos 

direktorius buvo įgaliotas spręsti klausimus, susijusius su mokytojų 

ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos 

komisijos sudarymu, perrinkimu, atnaujinimu ir kvalifikacijos 

kategorijų suteikimo tvarka, tačiau atsižvelgiant į Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo 58 straipsnio 2 dalies 6 punkto 

nuostatas, šiuo metu Savivaldybės vykdomoji institucija, tai yra 

savivaldybės meras,  organizuoja savivaldybės mokyklų mokytojų, 

švietimo pagalbos specialistų atestaciją Švietimo ir mokslo ministro 

nustatyta tvarka. 

Siūlomos naujos nuostatos 

ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

Nenumatoma. 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

Nereikalingi. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Savivaldybės biudžeto lėšos nereikalingos.  

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas neprivalomas, nes Sprendimo projektu 

nenumatoma reguliuoti visuomeninius santykius, nurodytus 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 

dalyje. 

Teisinio reguliavimo vertinimas neprivalomas. 



Administracinės naštos mažinimo vertinimas neprivalomas, nes 

Sprendimo projektu nesukuriama administracinė našta fiziniams ir 

juridiniams asmenims. 

Kitas vertinimas neatliekamas. 

Projektas suderintas su Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Alma Finagėjeviene, 

Bendrojo skyriaus vyriausiąja kalbos specialiste I. Vitkauskaite, 

Juridinio skyriaus vedėja V. Kolpakoviene.  

Projekto rengėjas Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyr. specialistė E. 

Šventoraitienė.  

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja A. Finagėjevienė. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

 

 

 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė                    Elena Šventoraitienė 

 


